令和２年３月吉日

新１年生 保護者の皆様

江戸川区立平井小学校

校長 山 下 靖 雄

令和２年度 入学式のご案内

 下記の通り、本校、令和２年度入学式を挙行いたします。新型コロナウイルス感染

症防止に向けた対応の中での実施となり、皆様にはご不便をおかけすることもあるか

とは思いますが、ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 日時  令和２年４月６日（月） １０時開式

２ 受付

(1)時刻 ９時１０分～９時３０分 ※必ず９時３０分までに受付を済ませてください。

(2)場所 校舎東玄関前

受付終了後、児童は教室へ向かい、保護者の皆様は入学式会場（体育館）に移動して

いただきます。（裏面会場図参照）

但し、体育館に入場できる保護者の方は各家庭１名に限定させていただきます。

３ 当日の流れ（裏面会場図参照）

〇クラス分け確認     東門、西門を入った場所でクラス分けの確認を行う。

〇受付          ９時１０分～９時３０分

〇入学式開式       １０時００分

〇入学式閉式       １０時３０分

〇学級指導・ＰＴＡ説明  １０時３０分～ 児童のみ各教室に入ります。

                     保護者の皆様は体育館に残ります。

〇記念写真撮影（校庭）    １０時５０分～ １組,２組,３組の順で撮影を行います。

  〇配布物の受取      １１時００分～

記念撮影の終わった学級の保護者の皆様には、「教科書、記念品、学校からの通

知文」等を校庭にて配布をしますのでお忘れなくお持ち帰りください。なお、配布

物を持ち帰るための袋等をご用意ください。

 ⇒（裏面に続く）

４ お願い

(1) 繰り返しになりますが、新型コロナウイルス感染症対策のため体育館に入場でき

る保護者の方は各家庭１名に限定させていただきます。

(2) 入学式でご来校いただく保護者の皆様は必ずマスクの着用をお願いいたします。

また、体育館側昇降口入口、体育館入口に消毒用アルコールを置きますので、必

ず入場前に手指の消毒をお願いいたします。

(3) 保護者の皆様へのスリッパの貸出は行っておりません。必ず上履きとその靴を入

れる袋をご持参ください。履物は会場まで各自お持ちいただきます。

(4) 以下に該当する場合は当日の出席はご遠慮ください。

(5) 当日、欠席もしくは遅刻をする場合

３６１３－９３１１ 副校長 田原 徹 まで必ずご連絡ください。

(6) 保護者座席は学級・出席番号により指定となります。ご理解のほどよろしくお願

いいたします。

５ 会場図

※雨天時の対応につきましては当日ご案内いたします。

〇お子さんに 37.5℃以上の発熱、咳の症状、体のだるさなどがある場合。

〇お子さんは元気であっても同居の家族に上記の症状がある場合。

１－３ １－１ １－２ ⇒校舎 2階

２階体育館

入学式会場

受付場所

西門 東門

クラス分け掲示 クラス分け掲示

児童の動き

教室へ

保護者の方（各家庭１名）

体育館へ

1-1 1-2 1-3